

Uroczyste promocje w szkołach oficerskich WP

WARSZAWA PAP. 3 bm. w oficerskich szkołach Wojska Polskiego odbyły się uroczyste promocje podchorążych. Szczególnie uroczysty przebieg miała promocja w Oficerskiej Szkole Wojsk Pancernych im. Stefana Czarnieckiego w Poznaniu. Dokonał jej członek Biura Politycznego KC PZPR, minister Obrony Narodowej, generał broni Marian Spychalski w obecności przedstawicieli wojewódzkich władz partyjnych, rodziców młodych oficerów i zaproszonych gości.

Promowanym harcerze wręczyli wiązanki kwiatów. Frymus szkoły porucznik Ładziław Sobczuk otrzymał specjalną nagrodę ministra Spychalskiego.

40 stopni w Kielcach

KIELCE PAP. Rekordową w tym roku temperaturę zanotowano wczoraj w Kielcach, gdzie termometry wskazywały w słońcu 40 stopni C.

Z pięknej pogody korzystali mieszkańcy miast, którzy gromadnie wyruszyli do lasów i nad rzeki. Szczególnie dużo osób wycieczki nad Wisłę, Nidę i Pilicę.

Motorówka - widmo

BUDAPEST PAP. Wśród licznych budapesteńskich żeglarzy i kajakarzy wzbudziła panikę motorówka - widmo, pędząca bez kierowcy z szaloną szybkością po Dunaju. Jak się okazało jej właściciel dokonując skrętu wpadł do rzeki, a motorówka pomknęła dalej nie powodując na szczęście żadnego wypadku.



Pierwszy filrt

WYD. AK. CENA 50 GR

Z CZYTELNIKAMI LA CZYTELNIKÓW PRASA **KURIER** *szereciński*

ROK XVIII Poniedziałek 4 IX 61 r Nr 203 (6321)

W 60-lecie martyrologii dzieci wrzesińskich

NOWA SZKOŁA TYSIĄCLECIA we Wrześni

POZNAŃ PAP. We Wrześni w woj. poznańskim, z okazji obchodów 60-tych rocznicy strajku szkolnego, będącego w owych latach wyrazem walki z germanizacją, w obronie mowy polskiej, odbył się w niedzielę 3 bm. wiec z udziałem około 30 tys. mieszkańców powiatów: Września, Jarocin, Konin, Słupca, Środa i Gniezno oraz uczestników zlotu młodzieżowego z Wielkopolski.

Katastrofa statku pasażerskiego

NOWY JORK PAP. Jak donoszą z Bogoty, w niedzielę rozbił się niedaleko portu Buenaventura statek „Vencedor” mający na pokładzie przeszło 300 pasażerów, w tym wiele dzieci.

Wszystkie statki znajdujące się w Buenaventura pospieszyły na pomoc rozbitkom.

KOBIETA-OLBRZYM

Stuzba zdrowia w Toronto miała nie lada kłopot zarówno z przewiezieniem Karoliny Hare, jak i z umieszczeniem jej w szpitalu. Ma ona bowiem 2 metry i 46 cm wzrostu i z tego powodu nie mieściła się w karetce pogotowia. W szpitalu umieszczono ją na dwóch łóżkach stojących jedno za drugim. 16-letnia Karolina waży 158 kg.

Na wiec przybyli serdecznie witani: członek Biura Politycznego KC PZPR, minister Obrony Narodowej, gen. broni — Mariar Spychalski, minister oświaty — Wacław Tułodziecki, przewodniczący Armii Radzieckiej i delegacja PZPR z Cottbus — NRD oraz wielu żyjących jeszcze uczestników strajku szkolnego z 1901 roku.

Wiec poprzedziło uroczyste przekazanie szkoły 1000-lecia imieniem „Dzieci wrzesińskich”. Otwarcia szkoły i odświeżenie tablicy pamiątkowej dokonał Marian Spychalski. Wzruszający był moment, kiedy uczestniczka strajku szkolnego, sędziwa Bronisława Śmidowicz — Matuszewska przekazała klucze do nowej szkoły jej kierownikowi St.



NA ZDJĘCIU: hitlerowskie kohorty w zielono-brunatnych mundurach. W pierwszych dniach września 1939 r. na dzisiejszym pl. Żołnierza odbyła się wielka parada zmobilizowanych wojsk Adolfa Hitlera wyruszących na podbój Wschodu...



Foto: archiwum

Ze wspomnień września 1939 r.

Mieszkańcy TRZEMESZNA uzbrojeni w kosy stawili zacięty opór hitlerowcom

TRZEMESZNA PRZEŻYŁO dokonanie 22 lutego wydatnego ostatniego szarżu, zbrodni o którym warto przypomnieć. Po odejściu wojsk polskich, cofających się przed przeważającymi siłami wroga, mieszkający w Trzemesznie natychmiast wzięli w ręce broń, którą zdobyli w czasie wojny. W dniu 22 lutego 1941 r. przez hitlerowców.

Francuski film zdobył I miejsce na festiwalu w Wenecji

RYM PAP. Francuski film „Ostatni dzień w Marijskich Łazienkach” reżyserii Alaina Resnais otrzymał pierwszą nagrodę „Złotego Lwa” na 22 Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Wenecji.

Film radziecki „Pokój przybyszowi” Alowa i Naumowa otrzymał nagrodę specjalną jury, a film włoski Vittorio de Sici „Bandyci z Orsolego” nagrodę „pierwszego dzieła”. Nagrodę prasy międzynarodowej otrzymał również film włoski „Bandyci” Castellanoego.

Do „armii” tej, która dysponowała bardzo mizernymi zasobami starej broni, zaciągnięci robotnicy, rzemieślnicy, urzędnicy, uczniowie gimnazjalni. Gdy za braku strzelb, przystąpiono do zorganizowania oddziału koszyńców. Ubrajali się oni w oszadzone na sztorce kosy. Hitlerowcom, którzy za takową mieszczko nocą z 5 na 6 września powiali przetrwanymi opł. Fajki zabili.

Trzemeszanie odparli kilkanaście ataków. W końcu jednak musieli uciec uzbroleni w kosy i machy. Hitlerowcy, mierząc się z poniesionymi porażkami, niehawem po zdobytych Trzemesznie uwieźli i rozstrzelali ok. 200 jego mieszkańców.

Wrzesniowscy walki nie są pierwszymi w dziejach mieszczki. Jego mieszkańcy wstawili się patriotyzmem w okresie wszystkich powstań: Kociuszki, listopadowego, „Wiosny Ludów”, styczniowego, a także Wielkopolskiego, zaskakując szereg walczących licznymi oddziałami ochotników. Trzemeszno jest rodzinnym miastem Jana Kilińskiego. Tu również spędził swój ostatni dzień przywódca Powstania Styczniowego — Marian Langiewicz.

Sensacyjna kradzież antycznych rzeźb

RYM PAP. Z antycznej osi skradzione zostały dwie cenne marmurowe głowy — jedna bózka Tisa „w czapce fryzjerskiej” a druga drzeńska „w wieniec winorośli”. Obydwie rzeźby przedstawiają dużą wartość, nie wobec tego, że złodziej znalazł trudności z ich sprzedażą, wysuwa się przypuszczenie, że kradzież dokonał jakiś miłośnik sztuki antycznej.

Nowe ceny jaj

W związku z sezonową podwyżką cen skupu jaj, w dniu 22 września br. (poniedziałek) nastąpiła podwyżka cen detalicznych jaj: — jaja świeże II gat. — 1,90 zł. za 1 sztukę. — jaja świeże II gatunku — 1,70 zł. za 1 sztukę.

POLSKA jednym z czołowych producentów silników okrętowych

WARSZAWA PAP. W tym roku nasze stocznie wyprodukowały w kraju łącznie ich moc wyniesie ponad 120 tys. KM.

Jest to wielki sukces naszego przemysłu maszynowego. Jeszcze trzy lata temu polskie silniki spalinyowe dla statków były tylko w sferze planów. Ich import stanowił główną pozycję dewizową w budowie jednostek morskich.

Przyszły rok przyniesie dalsze poważne zwiększenie liczby budowanych u nas silników okrętowych. Zakłady „H. Cegielskiego” w Poznaniu, zakłady „ZGODA” w Świętochłowicach oraz Stocznia Gdańska wyprodukują 39 takich silników o łącznej mocy blisko 198 tys. KM. Z tego poznański kombinat wybuduje ich 17 o mocy ok. 7.000 KM z przeznaczeniem dla największych jednostek, min. 10-tysięcznikowie, w „Zgody” produkowane są silniki średniej mocy (od 1900 do 2400 KM), montowane na mniejszych statkach handlowych oraz jednostkach rybackich; wrzesiński

młodszy producent silników — Stocznia Gdańska zbuduje 5 agregatów okrętowych, każdy o mocy 6 tys. do 6,5 tys. KM. Napędzać będą one przede wszystkim statki — drewnowe. W następnych latach produkcja silników poważnie wzrośnie. Przewiduje się, że w 1965 r. nasze stocznie będą budowały większość statków z silnikami produkcyjnymi. Zakłady „H. Cegielskiego” do tego czasu staną się fabryką maszyn okrętowych dorównując wielkością produkcji znaną fabrykom tego typu za granicą.

Polscy konstruktorzy pracują także nad własnymi rozwiązaniami silników okrętowych. W tym roku w zakładach „H. Cegielskiego” została wykonana dwa agregaty konstrukcji polskiej o mocy ok. 5 tys. KM. Silniki te buduje się dla drobnicowców o nośności 6 tys. ton.



FILM polski „SAMSON” odniósł na dorocznym festiwalu filmowym w Wenecji duży sukces. Na zdjęciu reżyser Andrzej Sida i odwróconej głównej roli kobiecej, Alina Janowska, w weneckim pałacu festiwalowym, podczas pokazu „Samsona”, (Foto CAF)

List do Posejdonu...

CO SIĘ STAŁO Z OCHMISTRZEM?

OCHMISTRZ Stanisław P. cieszył się w marynarzy zastępowym potuzaniem. Dbał zażyczył także nad własnym rozwiązaniem silników okrętowych. W ustarczającej ilości, i żeby kucharz smacznego gotował. Tak, że na opół nikt nie miał powodów na niego narzekać. Do kraju nigdy nie nie przemycał. Celniczy dziwił się nawet, że chociaż pływają już kilkanaście lat — ani razu jeszcze nie „podpadł”. Owszem, kilka razy przywiózł samochód i coś tam jeszcze, ale legalnie, za opłaceniem cla. Rodzina jego mieszkała we własnej wili w Gdyni na Wzporze Nowotki. W życiu Stanisława P. tylko jeden fakt mógł wydawać się dziwnym. Dlaczego od lat pływają stale na statkach kursujących do Indii? Czy rzeczywiście przyzwyczaił się do tej linii, której każdy marynarz ma dość już po jednej lub dwóch podróży? Niedawno zagadka wyjaśniła się nieoczekiwanie...

(Dokończenie na str. 4)

NA ANTENACH

Światło

DO WODY BRAZYLISCY PODPORZĄDKOWALI SIĘ DECYZJI KONGRESU

* PARYŻ PAP. Korespondent Agencji France Presse donosi z Brazylji, że dowódcy poszczególnych rodzajów broni brazylijskich sił zbrojnych podporządkowali się decyzji Kongresu w sprawie zmiany konstytucji. Jak wiadomo, zmiana ta przewiduje powołanie w Brazylji rządów parlamentarnych. Wiceprezydent Getuliat ma przybrać do rządu funkcje prezydenta.

KONFERENCJA PRZEDSTAWICIELI KOMITETÓW NORMALIZACYJNYCH KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH

* WARSZAWA PAP. W dniach 8-15 września br. odbędzie się w Warszawie Konferencja przedstawicieli komitetów normalizacyjnych krajów socjalistycznych. Ma ona na celu dalsze jednolicenie i normalizację w tych krajach oraz wymianę doświadczeń z dziedzin normalizacji. Na konferencji zostaną omówione problemy jednolitej normy w dziedzinie techniki, przemysłu elektrotechnicznego, spawalnictwa i innych.

ANGLICYSKI PROTESTUJĄ PRZECIWO BUNDESWEHRZE

* LONDYN PAP. W niedzielę grupa angielskiej młodzieży opuściła miasto Coventry rozprzeczając marsz protestacyjny przeciwko stacjonowaniu jednostek pancernych Bundeswehru na terytorium Wielkiej Brytanii. Z Coventry, które - jak wiadomo - było potrójnie zbombardowane przez niemieckie wojsło przez hitlerowców, młodzież wyruszyła do Birmingham, by następnie udać się do Castelmarin w południowej Walii, gdzie mają się odbywać ćwiczenia jednostek Bundeswehru. Młodzież angielska planuje wielką demonstrację w Pembroke Dock, która przyleży już poważnie do strefy zachodniemieckiej.

DAR SPREZYMIA CSRS DLA ŚRODZIENIA PRODUKCYJNEGO W WILAMOWIE

* OPOLE PAP. Z bm. produkuje na Opolezyskiej spółdzielnie produkcyjnej w Wilamowie obwodnicy CSRS. W Wilamowie Władysław Rebeck. W imieniu prezidenta CSRS A. Nowotnego ukonał on wręczenia daru dla użytkownika spółdzielni - nowoczesnego aparatu wypięgowego drożdży, o jednostce zdolności produkcyjnej ponad 10 tys. pskąt.

PRZEZ TRZY DNI PRONĄZ GAZ ZIEMNY

* BUDAPEST PAP. Przez 3 dni na polach województwa Hajduházi ponał wydobywający się z ziemi gaz, który - jak stwierdził specjalista - uleży skompozaleniu. Płomień osiągnął wysokość 230 metrów, a rzeka opniła się na szerokość 200 metrów.

MILIONOWE MROWCZE "MIASTA" W GÓRACH ŚWIĘTOKRZYSKICH

* KIBLICE PAP. W górach i lasach świętokrzyskich leśnicy zauważyli kilka nowych, ogromnych mrowisk, zamieszkanych przez miliony mrowców. Złożone one zostały m. in. na Chlebowej Górze. Największym "mrowczym miastem" w Górach Świętokrzyskich jest mrowisko położone około 5 km. od "Miasta" na ponad 10 m. wysokości. Jest ponad 2 m. wysokie.

BALET LENINGRADZKI UDA SIĘ DO USA

* MOSKWA PAP. Wkrótce wyjedzie do Stanów Zjednoczonych na gościnne występy zespół baletowy leningradzkiego Teatru Opery i Baletu im. S. Kirowa. W jego repertuarze znajduje się "Jezielo labedzie" i "Spis młodych" Czajkowskiego, "Giselle" Adama oraz programy koncertowe obejmujące utwory kompozytorów radzieckich. Artysty wystąpią w Nowym Jorku i wielu innych miastach amerykańskich, po czym udadzą się do Kanady.

Przeciwko nadużywaniu korytarzy powietrznych

Nota rządu ZSRR do rządów mocarstw zachodnich

MOSKWA PAP. Agencja TASS opublikowała w niedzielę tekst noty rządu ZSRR do USA w sprawie nadużywania tzw. korytarzy powietrznych wiodących do Berlina. Rząd radziecki podkreśla, że tej nocie, ze sobotniego rana kontrola nigdy nie podejmowała żadnych decyzji o nie kontrolowanych przewozach handlowych korytarzami powietrznymi, czy też, o przewożeniu personelu niemieckiego lub osób nie będących w służbie władz trzech mocarstw zachodnich. Tym bardziej nie podejmowano nigdy żadnych decyzji czteromocarstwowych o nie kontrolowanym przewozie zachodniemieckich odwoźców i militairystów - podkreśla nota. Takie porozumienia nie istnieją.

NOTY takiej samej treści dotychczas 2 km. również ambasadorom Anglii i Francji w Moskwie. Jest to odpowiedź na rządy radzieckiego na noty rządów mocarstw zachodnich przekazane 25 sierpnia br.

Rząd radziecki - wskazuje nota - domaga się, aby rząd USA, który wspólnie z rządami Anglii i Francji pełni w danej chwili funkcje okupacyjne w Berlinie zachodnim przy użyciu kres, prowokacyjnej działalności Niemieckiej Republiki Federalnej w tym mieście.

W nocie rząd radziecki ponownie stwierdza, że nie zamierza ograniczyć międzynarodowej łączności Berlina zachodniego w tym również z NRF. Berlin zachodni jako wolne miasto, po zawarciu traktatu pokojowego, będzie miał prawo do swobodnego utrzymywania dyplomatycznych, gospodarczych i kulturalnych kontaktów z każdym krajem każdego kontynentu. Rząd ZSRR przestrzegający traktaty mocarstw zachodnich, że ponownie one nie będą w stanie ograniczyć międzynarodowej łączności Berlina zachodniego.

Naukowcy radziecy przewiercają skorupę ziemską

MOSKWA PAP. Na naradzie w Ministerstwie Geologii i Ochrony Ziół ZSRR omówiono w tych dniach plany przebicia skorupy ziemskiej i osiady w "WARSZYS MOCHOROWI CZA", zalegającej na głębokości od 10 do 70 km pod powierzchnią. Ustalono powierzenia. Na kuli ziemskiej przewiercają się najwięcej na kuli ziemskiej gwałcie skal o dowych.

Tylko dla dorosłych

Prostytucja w projekcie prawa o kroczeniach

Obie strony jednakowo winne?

DYSKUSJA NA TE. kobiecie grozi kara aresztu lub karalności prostytucji została w zasadzie przecięta. Projekt nowego prawa o wykroczeniach ma niach przewiduje karalność zarówno proslutki, proponując jej swoje usługi w miejscu publicznym jak i jej klient, który w sposób naradyczny o te usługi zabiega. A więc "równoprawnie" Przecież nie nowa jest prawda, że nie byłoby zupełnie. Projektowane przepisy mówią bowiem, by nie było ani klientki, ani... (in. d.)

Goście z Sudanu



Pasjonujący film o wędrowce ptaków

RADZIECKI reżyser, A. Zguridi, przygotowuje film pt. "Szlakiem przodków". Film poświęcony jest wędrownikom ptaków.

W pracy nad ciekawym zapowiadającym się filmem biorą udział filmowcy z Belgii, Meksyku, Węgier. Zguridi współpracuje też z wybitnymi ornitologami ZSRR, Francji, Japonii, USA i Chin. (AP)

DO SZCZECINA przyjechał egzotyczny zespół muzyczny artystów. Są to czarnoskórzy studenci z Sudanu, którzy wraz z polskimi kolegami z różnych miastek nasze studenckich zespołów estradowych przygotowali dla naszej publiczności atrakcyjny program rozrywkowy pt. "WIEŻA BABEL PIOSENKI".

GOSCIĘ z Sudanu dają koncerty w wielu miejscach naszego kraju. W Warszawie wpała na motocykl amerykański - "Harley Davidson" - i z niego spadł. (ZAP)

Adenauer i... 140 rozbójników

CZĘSTO słyszy się w NRF narzekania, że zbyt mało młodych ludzi garnie się do Bundeswehru. Ot i kłopot, szczególnie jeśli zważyć, że zachodniemieccy sily zbrojne posiadają i mniej i więcej tylko 140 generałów i admirałów, a więc na każdą dywizję wypadają ich około dziesięciu. Doprawdy, w tych warunkach nawet pokomenderować sobie porządnie nie można.

Owe cudowne rozmnożenie generałów może się wydać na pozór dziwne, bowiem Bundeswehra istnieje stosunkowo krótko. Możemy być jednak spokojni o kwalifikacje tych panów. Spotykamy wśród nich nazwiska o pomienionej głośności zwycięzców III Rzeszy, nazwiska Heusingerów, Kammlhuberów, Foertschów i innych. Słowem - najwyższa klasa fachowców od wojennej rzeli. No, ale też bońskie ministerstwo obrony było komu nie powierza generalniejskiej sady. Spóród owych 140 dostojników w szyszy byli wysocy oficerami w hitlerowskiej armii, zaś aż 41 z nich już w latach wojny nosiło szlify generałów i admirałów. Dobrowolnie wojarstwo. Sami swoi.

OD CZASU do czasu padają co prawda głosy osmielające się zarzucać bońskie generalniejszy faszyzowska przeszłość. Rząd boński umie jednak bronić "honoru" swych dowódców. Okazuje się, iż wyszczy generalnie, nie tylko że nie uczestniczyli w hitlerowskich zbrodniach, ale na leżeli do zaliczkiej opozycji. Aż dziwne, że w tych warunkach Wehrmacht nie rozciąca się, ba, nawet odmosił zwycięstwa... Ani chybi, był to cud.

ZNAWCOW hierarchii hitlerowskiej solidarnie może zaniekpół fakt, że wśród owych 140 rycerzy bez skazy nie widać sporę liczbę oficerów wslawionych w ostatnie wojnie nie lada czynami. Ale nie, wszystko jest w porządku. Ci, których nie wypadalo czynić generami Bundeswehru, otrzymali skromne emerytury pozwalające im w spokoju rozważać dziwne losu koleje. Tak odpoczywa b. gen. Andreas Alexander, SS-Oberfuhrer Erich Gritzbach (emerytura 1.293 mark miesięcznie...), komisarz obrony Rzeszy Otto Hellmuth (zasilek specjalny 5.600 DM.), SS-Obernehrer Paul Koerner, adiutant Goeringa (emerytura 2 tys. DM miesięcznie...) i wielu, wielu innych. (ZAP)

ZDZIENNIKÓW PORANNYCH

"GŁOS SZCZECIN-SKI" przynosi informacje o pokojowych manifestacjach społeczeństwa polskiego w 22 rocznicę Wznesienia, jakie odbyły się w Zaganiu (województwo łódzkie). Zgromadzeni na tych wiecach poparli gorąco konsekwentne kroki rządu Związku Radzieckiego zmierzające do uwolnienia i likwidacji pozostałości II wojny światowej.

Ten sam dziennik zamieszcza za radzieckim dziennikiem "Trud" szczegóły polnorożnego uczestnictwa sil sojusznicych w II wojnie światowej. Wojska hitlerowskie w rejonie Pas de Calais miały wywieść obywateli rozniać, a w tym znaczącą rolę odegrały wojska niemieckie znajdowały się w dostatecznie dużej odległości od trybu, miał nastąpić wybuch.

Podczas wybuchu wstrząs podziemny miał doprowadzić do gwałtownego osunięcia przyleżących części kontynentu europejskiego. W ciągu kilku godzin miała nastąpić straszliwa katastrofa. Przewidywano, że w le sama noc wraz z częścią kontynentu europejskiego, w fałach rozszalałego morza, za tonęłyby większa część hiszpańskich i włoskich terenów.

POLSKA na targach w Lipsku

LIPSK PAP. Na otwartych w sobotę Targach Lipskich polscy sprzedawcy i kupcy zainwazowali przez 15 central handlu zagranicę. Nasze towary ekspornowane są na 22 stołkiach zajmujących łączną powierzchnię 1100 m kw., czyli o 25 proc. większą aniżeli w ubiegłym roku. Są wśród nich towary walniane i z tworzyw sztucznych, konfekcje, artykuły rolno-spożywcze, radia, gaz, lanteria skórzana i obuwie, zabawki dziecięce, sprzęt sportowy, szkło i porcelana, meble, wyroby by ceramiczne, wyroby z wikliny.

POGODA: dziś w dalszym ciągu pogodnie, okresami chłodno. Temp. do 22 st. Wiatr słaby z kierunków południowych. Jutro - bez większych zmian. (sp)

Wyrok w głośnym procesie

C. Paciorkowska skazana na 15 lat więzienia i 200 tys. zł grzywny

GŁOSNY proces przeciwko Cezyli Paciorkowskiej oskarżonej o przywłaszczenie miliona zł z kasy MZB w Odra w Szczecinie dobiegł końca. Jakkolwiek oskarżona do ostatniej chwili nie przyznawała się do przestępczego czynu, przewód sądowy - ze znanymi świadkami i opinia biegłych - skazującą C. Paciorkowską karę 15 lat więzienia i 200 tys. zł grzywny. Ponadto sąd orzekł o zaprzeczeniu oskarżenia. Sąd orzekł o zaprzeczeniu oskarżenia. Sąd orzekł o zaprzeczeniu oskarżenia. Sąd orzekł o zaprzeczeniu oskarżenia.

CIEMNO WSZĘDZIE

- ale CZYSTO nie WSZĘDZIE!

NOCNY

RAJD

SALEPID'U

„KURIERA“

ZA BRAMĄ rozległy się kroki.

— Kto tam?

— Swoi.

— Kto?

— Państwowa Inspekcja Sanitarna.

— Jaki tam swój...

Niebezpieczne ZABAWY

ROZPOCZAŁ SIĘ rok szkolny. Podwórka, placce i ulice znów rozbawiają się gwarem dzieci. Z okazji rozpoczęcia nauki niektóre powieści otrzymały od rodziców różne prezenty. W związku z tym w różnych częściach miasta rodzice się sąliwy, oddawane z korkowców, bo właśnie sporo tego rodzaju, zdatnych wieszakodłowych zabawek otrzymał chłopcy. Tymczasem zabawa wcale nie jest taka bezpieczna. 31. VIII na placu Lotników grupa wrostków bawiła się korkowcami i w pewnym momencie na skutek nieostrożnego obchodzenia się z korkami eksplozowała cała ich pułdelko. Siedmiolenni Krzysztof ZABORSKI, który stał obok bawiących się chłopców doznał poważnych oparzeń piersi i ręki oraz uszkodzenia prawego oka.

W ruch poszły znów nasze. Wczoraj obserwowaliśmy grupę chłopców bawiących się również na placu Lotników, która strzelając z proc. brońców „baraszkowiała” po zielenkach.



JESTEMY wszyscy zwołanymi do szkoły. Dzieci, oceniani też konieczność zabaw. Wydaje się nam jednak, że zabawy te nie mogą zagwarantować zdrowiu dzieci i przechodzących przez nie. Sądzimy więc, że rodzice powinni wykazywać więcej zainteresowania zabawami swoich pociech. Również milicja powinna zainteresować się tą sprawą, szczególnie w tym czasie, gdy zabawy te odbywają się na ulicach i skwerach. (2)

Łazienka z IX wieku na szczecińskim podzamczu

CIEKAWEGO odkrycia dokonali przed kilku dniami szczecińscy archeolodzy w wykopie na podzamczu. Natrafili oni na konstrukcję drewnianą, w której znaleźli poukładane kamienie w takiej formie, jaką się spotyka w odkrytych łazienkach z wczesnego średniowiecza m. in. w Gnieźnie). Kamienie te rozgrzewano w ogniu i polewano wodą, podobnie jak to się działo w chińskich łazienkach. (1)

SZCZĘKNĘŁY zamki. Mimowolnie cofamy się na widok człowieka w zakurczonym fartuchu z... nożem w ręku. W garniezniku MMH-u przy ul. Dębiczej zastajemy tylko jednego pracownika. Myśle podrobę, gotuje i jest jednocześnie... palaczem i sprzątaczką. Przy dużych rozmiarach zakładu obowiązkiem za duzo, jak na jedną osobę. Skutki są też aż nadto widoczne. Popiół i żużel leżą luzem przed piecami, na posadzkach aż gęsto od biota, upstrzone krwawymi strzępkami mięsa. Koby z gotującą się stracą obfite brudem... Taki o-

Wielka TECHNIKA o gatunek WARZYW?

„CZY PANI chce kupić wasze warzywa?” za tytułował jeden z nasze lipcowych artykułów, w którym surowo waliliśmy, aby w Szczecińcu nie sprzedawano warzyw w myte. Oto co na ten temat pisze do nas dyrektor „WARZYW I OWOCÓW”.

PORBUSZONE zgłoszenie należy uznać za bardzo istotne. Niewątpliwie wprowadzenie do obrotu warzyw mytych poprawiło estetykę handlu. Przedsiębiorstwo nasze, zgodnie z wytycznymi Wojew. Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych czyni starania w celu przygotowania do sprzedaży warzyw oczyszczonych i pakowanych.

Chodzi o stworzenie odpowiednich warunków technicznych a przede wszystkim pluczek, pomieszczenia i opakowania, które zapewnią nabywcę cięgiłość sprzedaży warzyw odpowiednio przygotowanych. Przy obecnym wyposażeniu technicznym sklepów naszego przedsiębiorstwa warunków takich nie ma, a wykonanie tych prac w prywatnym, ograniczonym budżecie i fundusz pięć — jest niemożliwe.

TYŁE wyjaśnienie. Ze swej strony dodamy, że proponowaliśmy przede wszystkim sprzedaż warzyw mytych, a to chyba nie wymaga ani specjalnych urządzeń, ani zwiększenia zatrudnienia, ze względu na podwyższoną cenę. (2)

Przechodź przez jezdnię w miejscach oznaczonych

brzo może odebrać apetyt na wszelkie wyroby garmażeryjne. Powyższe uwagi dedykujemy dyrekcji MMH.

JEDZIEMY DALEJ. Godzina dość osobliwa — pierwsza w nocy. Ale pracownicy Miejskiej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej muszą być czujni o każdej porze. Na kontroli inspektorzy: Teresa Kossowska i Andrzej Zborocki oraz przedstawiciele „Kuriera”.

Następny punkt to największa piekarnia w Szczecinie, przy ul. Łuskowskiego „Złota Wąbrzyka Chleba”. Pracownikom ze zdumieniem robią się oczy jak talar ki.

— O TEJ PORZE SALEPID?!

KONTROLA wypadła nam zapleczu, gdzie się magazynuje sprzęt, powinien być wlepek porządek, sama jednak produkcja — bez zarzutu. Na pożegnanie dostajemy po pysznej kajzerce.

W ROZLEWNI MLEKA przy ul. Jagiellońskiej mimo szczególnego szperania po szkiełkach, inspektorzy nie znajdują nic urągającego przepisom.

Ostrzyżmy sobie zęby na RESTAURACJE NOCNE. Lokale — mimo, że to było przed pierwszą — pełne. Kelnerzy i kuchnia mają uśmiechy głowy. Odwiedzamy „KAWERNA”, „BAJKI” i „CAFÉ CLUB”.

Wszystkie czeka nas miłe rozczarowanie. Zaplecz są strzymane we



SZCZECIŃSKA Starówka od dawna czeka na troskliwą rękę gospodarza. Mieszkańcy skarżą się na trudne dojścia i dojazdy, brak oświetlenia i ogólny nieład.

W CELU szybkiej i rażącej poprawy Przewodniczący MRN powołał Komisję, która opracowała kompleksowy program uporządkowania dzielnicy. W skład zespołu weszli: z-ca naczelnego architekta miasta inż. arch. B. SKŁODOWSKI, naczelnicy inż. MDOBOR J. KARK, oraz zastępca kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej PMRN, inż. T. REGULSKI.

UPORZĄDKOWANIE STAREGO MIASTA W CENTRUM UWAGI

zabudowy powstrzymywali położenie chodników i wykonanie jezdni, gdyż powstanie następnej placu budowy mogło znieuczyc wysiłki. Nie były też jasno sprecyzowane obowiązki poszczególnych instytucji i wykonawców.

OBECNIE powstała komisja — skoordynowała wszelkie zaopiniowania i ustaliła kolejność prac. Pierwsze roboty ruszyły już przy ul. Duroczyńskiej. Największą część prac wykonano w ostatnim w następnym roku, na które przeznaczona została suma 11 mln złotych. W roku 1963 prace porządkowe powinny być ukończone. „Powinniśmy, bo w dalszym ciągu są kłopoty z wykonaniem tymków zewnętrznych. Istniejące przedsiębiorstwa nie są w stanie przyjąć wszystkich zleceń, a obywateli przez SZB specjalne przedsiębiorstwo elastyczne na razie nie powstało.

PEŁNY i szczegółowy zakres robót porządkowych na Starym Miście będzie wiadomy w drugiej połowie września b. (1)



INSPEKTOR Miejskiej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej Teresa Kossowska nie zadawała się jedynie stwierdzeniem czystości. W rzekim mielu przy ul. Jagiellońskiej sprawdza również czy mechanizm do plombowania banków działa prawidłowo.



W PODRĘCZNYM MA GAZYNIE Szczecińskiej Zakładów Przemysłu Piekarzkiego — balagan. Między innymi nadzie-

Bierzcie przykład z mieszkańców Wielgowa!

Można usprawnić zaopatrzenie dzielnic

MIESZKAŃCY Wielgowa od dłuższego czasu narzekali na kolejkę w trzech tamtejszych sklepach spożywczych. Nie zawsze sprzedawane było świeże mięso w masarni GS, odczuwano brak piekarni, jakie w piekarni jedna w Wielgowie była prywatna piekarnia itp. Do instytucji handlowych i Wydziałów Handlu nadchodziło często listy — skargi od mieszkańców, zorganizowane kańców. One to zdecydowały, że kierownicy Wydz. Handlu PWRN i PMRN oraz dyrektorzy przedsiębiorstw handlowych, które mają tam swoje sklepy, wybrali się ostatnio do Wielgowa na spotkanie z mieszkańcami, zorganizowane przez PDRN — Dabie. I lepiej im mogło się stać! Bo oto co zmieni się w Wielgowie:

* jeden z sklepów spożywczych przeniesiony zostanie do dużego lokalu, gdzie można będzie zaopatrzać urzędników i pracowników. Pozwoli to na sprzedaż wędlin w tym sklepie, także masarnia otrzyma szafy chłodnicze i zwiększone przydatki bocku oraz żelazek, o co upomnieli się mieszkańcy

* w niedziele przez 3 godziny, czynny będzie jeden z sklepów spożywczych

* lepiej będzie zaopatrywać sklep przemysłowy (przez szczeciński „sklep-matko”) a liczba personelu zostanie zwiększona

* piekarnia otrzyma więcej



SŁODKIE nieporozumienie

NASZA Czytelniczka K.M. bardzo lubi ciasteczki. Kupiła więc sobie w sklepie „Pieczywo — Nabal” (tris a vis drukarni) torbę „Mozaki w czekoladzie”. Po zjedzeniu kilku czekoladek zachorowała. Okazało się, że ciasteczki są splonione. Kiedy K.M. powróciła do zdrowia, przysłała do redakcji przynosząc nam te słodkie przysmaki poróżnione wacstwą pleśni. Trudno stwierdzić, kto ponosi winę za to karygodne niedbalstwo, jedno jest jednak pewne, że reputację towaru sprządać nie wolno.

Przypuszczamy, że dyrekcja „Pieczywo — Nabal” rozważyła też zagadkę a winni zaniedbania zostaną pociągnięci do odpowiedzialności.

NA ZIELONĄ TRAWKĘ

SŁOŃCE przegrzało, słońce kto żyje, każdy szuka wody, cienia i zielonej trawki. Na szczęście na brak tychże na rzekę nie możemy. Szczecin jest przecież jednym z najbardziej „mokrych” i zielonych miast w Polsce.

Obok nowo otwartej placówki pocztowej przy ul. Mickiewicza 118 i 122 jest piękny traniek. Egiegancko i czysto utrzymany, „oczko w głowie” dyrektora Poczty na Fogodnie, został pełnego dnia przez naszę miłośniczkę dnia przez naszę miłośniczkę przerwano na placze. Gromady dzieciaków zaprzęgniętych w koce i pozycyone rozłożyły się tam wśród trawy i kwiatów. Ładnie uśmiech trawnik potem wyglądam. Zdepany, uścielony papierkami, przypominają pobojowisko.

Oj rodzice, rodzice!!!

TO JEST SZCZYT

MIMO, że pogodna nam ostatnio nie dopisuje, miłymi krokami zbliża już się jesień. A je się to okres różnorodnych „szczytów”, jeśli chodzi o energię elektryczną. Energetycy proszą: — oszczędzajcie!

No i wtedy oszczędzamy, albo nie, jak to czyni ADM, do którego należy budynek przy ul. Tkackiej 28. Kilkadziesiąt lamp rozmięszonych na czterech ścianach tego budynku świeci od zmroku do białego rana. A dzieje się tak dlatego, że automatyczny wyłącznik, znajdujący się na klatce schodowej jest uszkodzony. ADM zaś nie raczy go naprawić. Interweniowali w tej sprawie lokatorzy, wie o tym dozorczyni, która co wieczór włącza automat. A światło świeci, kilowaty zaś „leczą”.

Do Kompletu szczytów, doszedł więc jeszcze jeden — szczyt niegospodarności. (już.)

SYGNALY czułości

BRAK MLEKA?

W UB, niedziedzi nie mogłem kupić mleka w śródmieściu. Dostałem je dopiero w barze mlecznym. Znaliśmy kupili mleko w mleczarni — naprzeciwko Kortów feministycznych, jednak musiało być ono nieświeże, gdyż po gotowaniu zmurzyło się.

CO NA TO OKRĘGOWA MLECZARNIA ŚRÓDZIELCZA?

Nie było w Łasku Arkońskim popisów gry, ażeby punkty zostały w Szczecinie

POŁ ZESPOŁU SIEDZIAŁO na trawie obok bramki Putkowskiego. Zdyskwalifikowany BONCZAK, koniuzjowani KRAJEWSKI I SKIBIŃSKI oraz nie wykorzystany z niewiadomych powodów MARKIEWICZ.

POPLOTKUJMY

NAPASTNICY Arkonii za merzają chyba usianowie w tym sezonie swoję rękod... nęcących strzałów i niewykorzystanych sytuacji podbramkowych. Po przeważa PIOTK I PUDŁOWSKI mieli tak dogodne po zycie, iż trzeba było nie lać, wysiłku by spuścić. Po jednym takim „po piśmie” Pudułowski spojny i chybki trener Sialii rzekł jedynie: „mogenem est!”

W ATAKU Arkonii w meczu ze Stalą Rzeszów wystąpił wreszcie młody Arkoński i okazał się jednym z najlepszych zawodników w swoim zespole. Arkonika zanotowała na swoim koncie nowe zwycięstwo pokonując Stal 2:1. Zwycięstwo jednak należy uznać za sukcesywnie, gdyż szczególnie po przerwie Stal była równoznaczna partnerem, a często miała więcej z gry.

wyniki TABELI

I LIGA
Wisła — Stal Sosn. 1:1
Odra — Lechia 0:2
Ruch — LKS 1:3
Polonia Byt. — Polonia 2:0
Bydgoszcz — Bydgoszcz 2:0
Lech — Legia 2:1
Zawisza — Zawisza 0:1
Stal M. — Górnik 1:6

TABELA
I. Górniki 35:9 59:11
2. Polonia Byt. 29:3 42:19
3. Lechia 24:14 34:26
4. Odra 23:15 42:22
5. Ruch 21:15 31:29
6. Wisła 22:16 30:27
7. Lechia 19:19 18:22
8. Lech 17:21 19:27
9. Stal Sosn. 18:22 29:28
10. Stal Mielec 14:24 17:27
11. Cracovia 13:25 28:32
12. LKS 11:23 21:37
13. Polonia Bydgoszcz 12:25 21:48
14. Zawisza 7:35 21:46

II LIGA
Arkonika — Stal 2:1
Calisia — Pogon 1:1
Wawel — Olimpia 3:1
Lublinianka — Arka 2:0
Gwardia — Piast 2:2
Gwardia — Unia Rac. 5:1
Naprzód — Garbarnia 1:1
Stargard — Unia Tar. 2:1
Krosno — Polonia 0:2

TABELA
1. Gwardia 38:10 68:21
2. Arkonika 36:13 63:23
3. Naprzód 31:17 46:21
4. Śląsk 31:17 44:30
5. Pogon 30:20 42:23
6. Unia Rac. 28:20 42:23
7. Unia Rac. 26:22 38:31
8. Wawel 24:24 41:31
9. Stal Rzeszów 24:24 29:29
10. Garbarnia 23:22 38:30
11. MKS Krosno 22:22 29:29
12. Piast 21:27 27:38
13. Calisia 18:28 28:40
14. Bełchatów 18:28 28:40
15. Arka 18:30 34:30
16. Olimpia 16:32 40:38
17. Polonia 15:32 31:38
18. Lublinianka 15:35 27:35

Dramatyczne chwile w Kaliszu

KIELEC w towarzystwie Gabriela opuścił boisko

(Tel. w.)

DRAMATYCZNIE DLA POGONI rozpoczął się trudny mecz wyjazdowy z Caliszą. Zespół II-ligi boją się wyjazdu do Kalisza jak ognia, gdyż nietolerancyjna miejscowa publiczność, nietypowa, za krótkie boisko i twarde grający przeciwnicy zbliżają z tropu najbardziej rutynowanych piłkarzy. Potwierdziło się to zresztą w niedzielę.



KRASUCKI

II LIGA

SEZON piłkarski III ligi rozpoczął się od atrakcyjnego spotkania rezerwy dwóch II-ligowych rywali — Arkonii i Pogoni. Derby przyniosło i tutaj wyniki nie rozstrzygnięty 3:3, mimo iż prowadził Pogon 3:0 do przerwy.

Barczo dobrze w obydwu zespołach spisali się młodzi zawodnicy.

SKANDALICZNE rozpoczęło się jesienno sezon z Trzebiatowa, gdzie w spotkaniu miejscowej Regi z Pogonią Barłinek strzelił dwa gole, a bramki strzelił także jeden z rezerwistów Pogoni z boiska. Tylko debutant w wyjściowej bramce, który w tym meczu strzelił dwa gole, wywodził z tego punktu. Gospodarze byli bowiem zespołem lepszym i ambitniejszym. Wynik spotkania 1:1.

LIDEREM III ligi został po pierwszych meczach Dab z Dębna. Zespół z Dębna pokonał wysoko 5:1 Biekitczyński Stargard.

CIEKAWY i szybki mecz rozegrał piłkarz Wiarusa 8. Biekitczyński Dużą „zasługę” w tym po meczu bardzo słaby bramkarz Wiarusa.

DZIEWIĄTY zespół III ligi Odra — pauzawała.

TABELA
1. Dab 2 5:1
2. Swit 2 6:3
3-4. Pogon B 1 1:1
5. Rega 1 1:1
6-7. Olimpia Ib 0 0:2
Pogon Id 1 3:3
7. Wiarus 0 5:8
8. Biekitczyński 0 1:3
9. Odra pauzowała (b. s.)

W tym czasie pod bramką gospodarza gry. Kielec złył ostro zaatakował bramkarza Gabriela i siedzą odgrywał faul. W momencie kiedy Kielec po wysoku upadł na ziemię, Gabriel kopnął leżące na trawie piłkarza. Artyber przy niesamowitym skompaniowaniu gwiazd publiczności usiłował z boiska obdyć.

LEZ KIELECA stak Pogonia grał mniej bojowo, jednak portowiec uzyskał spora przewagę. Niestety wystrzał z odległości przeszedł, który mijał się z piłką obijając słupka. Mendalko sbył pędem interweniował i a o to w obecnej sytuacji napastnik Kalisza dobił piłkę do bramki.

DECYDUJĄC o jednym punkcie wyrównane z 0:0 był po przerwie JABLO. Wynik 1:1. W tym czasie pod bramką gospodarza strzelił jeden z rezerwistów Pogoni z boiska. Tylko debutant w wyjściowej bramce, który w tym meczu strzelił dwa gole, wywodził z tego punktu. Gospodarze byli bowiem zespołem lepszym i ambitniejszym. Wynik spotkania 1:1.

LIDEREM III ligi został po pierwszych meczach Dab z Dębna. Zespół z Dębna pokonał wysoko 5:1 Biekitczyński Stargard.

CIEKAWY i szybki mecz rozegrał piłkarz Wiarusa 8. Biekitczyński Dużą „zasługę” w tym po meczu bardzo słaby bramkarz Wiarusa.

DZIEWIĄTY zespół III ligi Odra — pauzawała.

W drużynach rezerw szukacie przyszłości piłkarscy działacze

W TROPIKALNYM upale grały zespoły rezerw Arkonii i Pogoni. Gra w stopniowym żarze wymaga wyjątkowej kondycji i przygotowania. Tym bardziej waga pod względem bardzo dobra dla młodych piłkarzy. W zespole Pogoni specjalnie wyróżnił się młody PTASZYŃSKI. Po przerwie stronie koncertowej blondynki kierownik napadu MASIŁEWICZ.

Nie wiemy skąd się biera opinia, jakże wyrażali kilka dni temu działacze Arkonii twierdząc, że MASIŁEWICZ jest całkowicie bez formy. Zaprzeczył temu zdecydowanie sam Masiłewicz. Widzowie, którzy obserwowali w godzinie południowej wyszary PTO KA czy PUDŁOWSKIEGO, nie mogli się wyprasa dozwolić, dlaczego kierownictwo Arkonii tak kurczowo trzyma się tych zawodników, bojąc się panicznie wywołania młodzieży.

Podobnie zresztą jest z PTASZYŃSKIM. Az się prosi, by zawodnik tego wykorzystanie w łatwiejszych spotkaniach. By mu pozwoliło nabierać doświadczenia w spotkaniach ligowych. Może teraz, kiedy KIELECOWI grzy dyskwalifikacja, kierownictwo Pogoni będzie uznało za słuszną decyzję, aby wysłać MASIŁEWICZA na mecz z Zawiszą. W tym wypadku podobnie mieli okazję potwierdzenia naszych sądów. Tak jak myślimy je w wypadkach Kielec, Kryształka i Kiszczczyńskiego. (Rak)

Pokróctce

W Bukareszcie rozpoczęła się międzynarodowa turniej międzypartyjski z udziałem zawodników Gwardii Warszawskiej, Spartańska Budapestu, Hvezdy Praga, Doza Budapestu, Dymamo Berlin i Dymamo Bukareszt. W pierwszym dniu zawodów wzięło w niego trzech Polaków. Wszyscy odnieśli zwycięstwa. Wśród nich Józef Drogosz wygrał zwycięsko z Romanem (CSRS), w lekkośredniej wagi pokonał Alipieja (Bulgaria), a w półciężkiej Józefowicz wyeliminował Pałku (CSRS).

Wynik lepszy od rekordów świata ustanowiony został na rozegranych w Sofii Uniwersaladzie. W sobotę lekkośredniej radziecka Tatiana Szczelkanowa skończyła w 6.49 m. Wynik Szczelkanowej jest o 1 cm lepszy od najlepszego światowego rekordu świata. Nie zostanie on jednak uznany, gdyż siła światowa podczas zawodów wyrosła bowiem aż o 4 m na sek.

WIELE tygodni trzeba było sugerować kierownictwu Arkonii by skorzystała z młodych piłkarzy, dając możliwość ich występów w tym starszym, którzy nie mają formy lub ochoty do gry. Pierwszy eksperyment z LASZKIEWICZEM powiódł się znakomicie. Wcześniej debiut OLESSEGO był za pełnie udany. Trzeba było zrezygnować z reklamowych zwyczaj bez pokrycia i stawić na nadziei, której przecież Arkonii nie brak.

Panowie z gwizdkiem na start

Odzis o godzinie 18 w szklanej sali przy ul. Opatowskiej odbyła się inauguracja kursu dla sędziów piłkarskich. Słuchacze panującej wśród sędziów na naszym terenie była ostatnio wręcz nieliczna. Dobrze więc, że OZEN stara się o doświadczenia kursantom wysoko kwalifikowanych wykładowców i zapewniamy im dobre warunki do zajęcia praktycznych.

PEKŁ OSTATNIO WOREK z publikacjami na tematy sportowe w tygodnikach, pismach społeczno-kulturalnych, a nawet satyrycznych. Dobrze się stało, że publicyści i felietoniści o znanych rozważkach zaprezentowali takie zagadnienie społeczne jakim jest niewątpliwie sport. Szkoda, że w wystąpieniach swoich nie zawsze są sprawiedliwi i obiektywni.

WAPACZŁO DZIAŁACZY

reski rozsypane na trasie I etapu tegorocznego Wycisgu Pokoju. Bolały nas słowa gości z północy, którzy z przekąsem stwierdzili, iż ekspozycja wystawy w Muzeum Sportu w Helsinkach. Przykre, że sportowa z masęfry wycisgu zmącił podwarszawscy chull gani. Ale czyż za wybryk ten można obwiniać „sportowe arcybrytwa” dziennikarzy? Tak by to chcieli czynić niektórzy? Czyż piasek pod miejscowości Błota nie wysypali

wartościowych i tzw. „wyplutych działaczy”, musimy znaleźć poparcie ze strony władz i pełną pomoc społeczeństwa. Z satysfakcją możemy stwierdzić, iż szczególności kibice sportu zasługują na najwyższą pochwałę. Nieznanne są tu nas wybrzyki na stadionach. Każdy niesportowy odruch zawodnika napotyka na pełne poparcie ze strony widzów. Publiczność na stadionach — jak to miało miejsce ostatnio sama likwiduje chuligańskie wybrzyki. Nawet pawo ma czystą zaniechają w tym miejscu dziennikarzy sportowi. Tym bardziej więc dziękujemy publikacje i wypowiedzi działaczy, które przypominają — jak to określił w swym felietonie w „Sportie”. Ta dzie Małyszewski — charakter ucieczki z okrzykiem „lajap złodzieja”. Metoda to stara i mało skuteczna. I dziwić się należy, że w niektórych kółkach nadal niestety popularna.

TU TOTO
Totalizator Sportowy komunikuje, że wylosowano następujące dyscypliny sportowe:
Narciarstwo — koni 19
Skok narciarski — koni 28
Strzelectwo — koni 33
Trójskok — koni 49
Tenis stołowy — koni 44
Zeglarstwo — koni 48
oraz dyscypliny dodatkowe.
Hokej na trawie — nr 10.